

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATO DE ADJUDICAÇÃO - PP - 084-2019**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 084/2019**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n°. PP - 084/2019, o Pregoeiro, Sr. **Fabrizio Dantas de Medeiros** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

79 - ODONTO MASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (27.029.083/0001-06)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	5766 - Afastador de Balfour	UN	ABC	5	530,00	2.650,00
3	5767 - Afastador de Mead	UN	ABC	50	14,15	707,50
4	5768 - Afastador de Wolkman nº 03	UN	ABC	10	14,25	142,50
5	5782 - Afastador de Wolkman nº 04	UN	ABC	10	14,25	142,50
6	5783 - Alveolômetro Luer Curvo 12cm/15cm	UN	ABC	80	64,90	5.192,00
9	5786 - Bandeja Quadrada 24x18x1,5	UN	FLEXINOX	80	24,80	1.984,00
10	5787 - Cabo da Alavanca Seldin, apical e Heinderbrink adulto	UN	LIFLEX	80	18,20	1.456,00
11	5788 - Cabo da Alavanca Seldin, apical e Heinderbrink infantil	UN	LIFLEX	80	18,20	1.456,00
12	5789 - Cabo para bisturi nº 03	UN	ABC	10	8,45	84,50
13	5790 - Cabo para bisturi nº 04	UN	ABC	50	8,45	422,50
15	5792 - Cabo para bisturi nº 07	UN	ABC	50	19,36	968,00
19	5796 - Cuba rim	UN	FLEXINOX	300	32,40	9.720,00
21	5798 - Estojo em inox 18 x 8 x 3 cm	UN	FLEXINOX	150	40,50	6.075,00
22	5799 - Estojo em inox 20 x 10 x 5 cm	UN	FLEXINOX	150	56,68	8.502,00
26	5803 - Pinça Adson com dente	UN	ABC	100	11,15	1.115,00
27	5804 - Pinça Adson sem dente	UN	ABC	100	10,60	1.060,00
28	5805 - Pinça Adson com dente longa	UN	ABC	10	32,30	323,00
29	5806 - Pinça Adson Brown	UN	ABC	150	24,55	3.682,50
30	5807 - Pinça Allis 15	UN	ABC	50	25,90	1.295,00
31	5808 - Pinça Allis 18cm	UN	ABC	50	50,48	2.524,00
32	5809 - Pinça Allis Longa	UN	ABC	10	64,00	640,00
33	5810 - Pinça Anatômica 12cm	UN	ABC	40	9,30	372,00
34	5811 - Pinça Anatômica 14cm	UN	ABC	40	9,56	382,40
35	5812 - Pinça Anatômica 16cm	UN	ABC	40	11,45	458,00
36	5813 - Pinça Backaus 10cm	UN	ABC	30	23,77	713,10
37	5814 - Pinça Backaus 13cm	UN	ABC	30	23,77	713,10
39	5816 - Pinça Cheron Curva	UN	ABC	30	46,00	1.380,00
42	5819 - Pinça Collin Coração Média	UN	ABC	30	63,00	1.890,00
44	5821 - Pinça Crille 14 cm	UN	ABC	30	22,10	663,00
45	5822 - Pinça Crille 16 cm	UN	ABC	30	26,25	787,50
46	5823 - Pinça dente de rato 12cm	UN	ABC	30	10,10	303,00
47	5824 - Pinça dente de rato 14cm	UN	ABC	30	10,65	319,50
48	5825 - Pinça dente de rato 16 cm	UN	ABC	30	12,27	368,10
49	5826 - Pinça Forester reta	UN	ABC	30	48,85	1.465,50
50	5827 - Pinça Forester curva	UN	ABC	30	48,85	1.465,50
53	5831 - Pinça Kelly reta 14cm	UN	ABC	30	22,10	663,00
54	5832 - Pinça Kelly curva 14cm	UN	ABC	30	22,10	663,00
55	5833 - Pinça Kelly reta 16cm	UN	ABC	30	26,20	786,00
56	5834 - Pinça Kelly curva 16cm	UN	ABC	50	26,20	1.310,00
57	5835 - Pinça Kocher reta/curva 14-16cm	UN	ABC	300	31,35	9.405,00
59	5837 - Pinça mosquito reta 10cm	UN	ABC	50	21,55	1.077,50
60	5838 - Pinça mosquito curva 10cm	UN	ABC	30	21,55	646,50
61	5839 - Pinça mosquito curva 12cm	UN	ABC	30	19,37	581,10
62	5840 - Pinça mosquito reta 12cm	UN	ABC	50	19,37	968,50

63	5841 - Pinça Pean 14-16 cm	UN	ABC	200	30,55	6.110,00
64	5842 - Pinça Pozzi 24cm	UN	ABC	40	45,00	1.800,00
66	5844 - Pinça clínica	UN	ABC	200	9,36	1.872,00
67	5845 - Pinça Perry	UN	ABC	100	12,97	1.297,00
70	5848 - Porta agulha Mathie 11-14-17cm	UN	ABC	100	49,50	4.950,00
71	5850 - Porta agulha Mayo Hegar 14-17cm	UN	ABC	300	26,75	8.025,00
75	5854 - Seringa Carpule com carga lateral	UN	LIFLEX	200	18,20	3.640,00
76	5856 - Sugador de sangue	UN	LIFLEX	300	11,30	3.390,00
77	5857 - Sindesmótopo	UN	LIFLEX	50	6,37	318,50
78	5859 - Termômetro digital para máxima e mínima para refrigerador de sala de vacina	UN	INCOTHERM	150	59,75	8.962,50
79	5860 - Termômetro de Máxima e Mínima Digital à Prova D'água, com sensor de temperatura externa, com cabo de 2m para caixa térmica	UN	INCOTHERM	200	59,75	11.950,00
80	5862 - Tesoura cirúrgica reta/curva 15-17cm	UN	ABC	300	33,30	9.990,00
81	5863 - Tesoura iris reta/curva	UN	ABC	300	15,80	4.740,00
82	5864 - Tesoura Joseph	UN	ABC	200	26,77	5.354,00
83	5865 - Tesoura Mayo reta/curva 14-17cm	UN	ABC	300	33,30	9.990,00
84	5866 - Tesoura Metzemaun reta/curva 14-17cm	UN	ABC	300	35,75	10.725,00
85	5867 - Tesoura Romba fina	UN	ABC	200	26,77	5.354,00
TOTAL		175.991,30				

1218 - ALPHAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (33.379.154/0001-95)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	5765 - Afastador de Araraquara	UN	GOLGRAN	50	40,59	2.029,50
8	5785 - Bandeja com 06 divisórias	UN	GOLGRAN	300	22,40	6.720,00
18	5795 - Cureta Argola	UN	GOLGRAN	80	24,50	1.960,00
52	5830 - Pinça Hartmann corpo estranho com serrilha	UN	GOLGRAN	30	141,70	4.251,00
58	5836 - Pinça micro dente de rato 10,5 cm	UN	GOLGRAN	60	38,45	2.307,00
65	5843 - Pinça Professor Medina 24cm 5mm	UN	GOLGRAN	30	181,40	5.442,00
86	5868 - Tesoura Buck reta/curva	UN	GOLGRAN	100	39,70	3.970,00
TOTAL		26.679,50				

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência. Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

Caicó(Rn), 26 de setembro de 2019

FABRIZIO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro

Publicado por:
Fabrizio Dantas de Medeiros
Código Identificador: 1F318C60

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 01/10/2019. Edição 2116
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>